
ZARZĄDZENIE NR 59/07 
Szefa Obrony Cywilnej 

Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski
z dnia 22 czerwca 2007 r.

w  sprawie  przygotowania  i  przeprowadzenia  wojewódzkiego  treningu  Systemu 
Wykrywania i Alarmowania w dniu 28 czerwca 2007 r. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt.  14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 
6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej 
Polski  (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2004 r.  Nr  241,  poz 2416 z późn.  zm.)  i  §  5 ust.  2  pkt  
1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1993 r.  w sprawie obrony cywilnej 
(Dz.U. z 1993 r. Nr 93, poz. 429) i § 3 pkt 4 i 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
25 czerwca 2002 r.  w sprawie  szczegółowego  zakresu działania  Szefa  Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województwa, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 r. Nr 96, poz 
850)  oraz   zgodnie  z  „Wytycznymi  Szefa  Obrony  Cywilnej  Województwa  –  Wojewody 
Lubelskiego z dnia 18 maja 2007 roku w sprawie przeprowadzenia w dniu 28 czerwca  
2007 r. wojewódzkiego treningu Systemu Wykrywania i Alarmowania, zarządzam: 

§ 1
Przygotowanie i przeprowadzenie treningu elementów Systemu Wykrywania i Alarmowania 
(SWA) w dniu 28 czerwca 2007 r. w godz. 800 - 1400 i 1600 - 2200.

§ 2
Celem treningu jest :
1. doskonalenie  współdziałania  jednostek i  elementów systemów – SWA w zakresie 

prognozowania  i  formatowania  meldunków  NBC  wg  metodyki  ATP-45B  oraz 
prowadzenia akcji ratowniczych po wystąpieniu nadzwyczajnych zagrożeń lub użyciu 
Broni Masowego Rażenia (NBC), 

2. doskonalenie  obsad  osobowych  formacji  obrony  cywilnej  systemu  wykrywania  
i alarmowania w prognozowaniu sytuacji po wystąpieniu nadzwyczajnych zagrożeń,

3. sprawdzenie skuteczności działania systemu alarmowego,
4. doskonalenie wiedzy w społeczeństwie gminy w zakresie nadawania komunikatów 

ostrzegawczo - alarmowych o zagrożeniach dla ludności, 
5. doskonalenie obiegu informacji w systemie wykrywania i alarmowania, 

§ 3
1. W godz. 0800 – 1400 trening GCR przebiegać będzie zgodnie z planem podgrywki. 
2. Obsada GCR formatuje meldunki NBC wg metodyki ATP-48B, sporządza prognozę na 

podstawie  podgrywki  i  przesyła  meldunki  do  Wojewódzkiego  Centrum  Zarządzania 
Kryzysowego (WCZK) w Lublinie.

§ 4
W  godz.  1600 –  2200 przeprowadzić  trening  odbioru  sygnałów  KOP  oraz  trening 
powszechnego ostrzegania i alarmowania z użyciem środków alarmowych. 

§ 5
1. W czasie pełnienia dyżuru wymienionego w § 4 o godz. 1800 uruchomić system alarmowy 

(syreny alarmowe) na terenie miasta Międzyrzec Podlaski. Sygnał alarmowy: 
„Alarm o klęskach żywiołowych i zagrożeniu środowiska” – dźwięk ciągły trwający 
3 minuty. Odwołanie alarmu ogłosić o godz. 1830.

§ 6
O  emisji  sygnału  wymienionego  w  §  5  poinformować  w  terminie  do  dnia  26.06.2007r. 
mieszkańców miasta, wykorzystując środki masowego przekazu.



§ 7
W  czasie  treningu  do  przekazywania  sygnałów  i  informacji  należy  wykorzystać  systemy 
łączności:
1. sieć łączności telefonicznej dostępnej w systemie automatycznym,
2. sieć łączności radiowej od godz. 0800 – 1400 i 1600 – 2200.

§ 8
Za właściwe przygotowanie i przeprowadzenie treningu czynię odpowiedzialnym pracownika 
d/s obrony cywilnej i reagowania kryzysowego.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


